
Федеральное государственное бюджетное учреждение 
санаторий «Шафраново» Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБУ санаторий «Шафраново» Минздрава России)

ПРИКАЗ
12.10.2021 г. N113a

с. Шафраново
Об оптимизации деятельности Учреждения

Ухудшение санитарно-эпидемиологической обстановки по новой короновирусной 
инфекции COVID-19, принятие ограничительных мер по снижению риска распространения 
COVID-19 снизило количество поступления пациентов в 2021 году, что привело к 
невыполнению параметров государственного задания на 2021 г.

На основании письма директора Департамента организации медицинской помощи и 
санаторно-курортного дела Министерства здравоохранения Российской Федерации от 
25.08.2021 г. №17-5/3732 и абзаца 2 пункта 46, 47 Положения о формировании 
государственного задания на оказание государственных услуг, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 26.06.2015 г. №640, в случае 
уменьшения показателей установленного государственного задания, субсидии выделенные 
на выполнение государственного задания подлежат перечислению в федеральный бюджет в 
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации в объеме, 
соответствующем показателям, характеризующим объем не оказанной государственной 
услуги».

На основании изложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Произвести сокращение рабочего дня на один час в отношении сотрудников 
административно-хозяйственного подразделения санатория, за исключением основного 
медицинского персонала, контрактной службы, газовой службы, кочегары, пожарная 
охрана, работники столовой, очистных сооружений.

2. В связи с сокращением рабочего дня на один час установить следующий распорядок дня: 
Начало рабочего времени с 08 ч 30 ми. до 15 ч. 45 мин. Перерыв на обед с 13 до 14 мин.

3. Установить срок неполного рабочего дня с 12 октября 2021 года по 31 декабря 2021 г.
4. Производить оплату труда пропорционально отработанному времени.
5. Специалисту по кадрам Кудабаеву Р.Г. ознакомить с приказом сотрудников.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Основание: Письмо Директора Департамента организации медицинской помощи и санаторно-
2021 г. №17-

U.tf, М<2г-СС


